1

UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /QĐ-UBND              Bình Định, ngày    tháng 4 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành

Công trình: Dự án phát triển nông thôn tổng hợp các tỉnh miền trung-

Khoản vay bổ sung, dự án thành phần: Công trình phục vụ nông thôn mới

Nhơn Thọ - Nhơn Khánh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Thông tư số 09/2016/TT-BTC ngày 18/01/2016 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính quy định về quyết toán dự án hoàn thành thuộc nguồn vốn Nhà nước;

Thông tư số 64/2018/TT-BTC ngày 30/7/2018 của Bộ trưởng Bộ Tài chính sửa

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 09/2016/TT-BTC ngày 18/01/2016;

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 170/TTr-STC ngày

03/4/2020,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành, với nội dung chính như

sau:

- Tên công trình: Dự án phát triển nông thôn tổng hợp các tỉnh miền

trung- Khoản vay bổ sung, dư án thành phần Công trình phục vụ nông thôn mới

Nhơn Thọ-Nhơn Khánh.

- Chủ đầu tư:  Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Địa điểm xây dựng: Xã Nhơn Thọ, Nhơn Lộc và Nhơn Khánh, thị xã An

Nhơn.

- Thời gian khởi công - hoàn thành: 20/12/2016 - 4/10/2018.

Điều 2. Kết quả đầu tư

1. Nguồn vốn đầu tư

                                                                           Đơn vị tính: 1.000 đồng.

TT Nguồn
Giá trị

phê duyệt

quyết toán

Thực hiện

Đã thanh

toán

Còn được

thanh toán

 Tổng số  54.292.873  54.427.924     127.043

1 Vốn ngân sách nhà nước  54.292.873

2

- Giá trị đã thanh toán:  54.427.924

 + Vốn vay (ADB)    42.240.414

 + Nguồn vốn Ngân sách tỉnh:      6.910.836

2

 + Vốn ngân sách TX An Nhơn      5.276.674

3  - Giá trị thanh toán tiếp      127.043

4  - Giá trị thu hồi    (262.094)

2. Chi phí đầu tư
                                                                                          Đơn vị tính: 1.000 đồng.

TT Nội dung Dự toán
Giá trị

quyết toán

 Tổng số 60.288.538 54.292.873

1  Xây lắp 41.240.841 41.147.635

2 Chi bồi thường, GPMB 8.423.475 7.689.902

3  Chi phí quản lý dự án 1.170.667 1.170.667

4  Chi phí tư vấn đầu tư XD 3.450.296 3.200.860

Khảo sát, lập dự án đầu tư 829.105 829.105

Chi  khảo sát, lập  thiết kế bản vẽ thi

công, DT

1.161.204 1.145.914

Thẩm định thiết kế bản vẽ thi công, dự
toán

75.023 75.023

Chi thẩm tra tính hiệu quả và khả thi

của dự án

31.998 31.998

 Giám sát thi công 1.018.833 1.018.820

Chi giám sát, đánh giá đầu tư của Chủ

đầu tư

234.133 0

Chi lập hồ sơ mời thầu và phân tich,

đánh giá

100.000 100.000

5 Chi khác 494.783 516.740

Thẩm định dự án đầu tư, thiết kế BVTC

DT

31.353 31.353

 Thẩm định kết quả đấu thầu xây lắp 49.602 49.602

Chi phí kiểm toán 308.742 308.742

 Chi thẩm tra, phê duyệt quyết toán 105.086 127.043

6 Đào tạo, tập huấn 68.471 68.471

7 An toàn và tham gia của cộng đồng 108.000 73.500

8 Rà phá bom mìn, vật liệu nổ 425.098 425.098

9 Dự phòng chi 4.906.907 0

   3. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: 141.971.000

đồng.

3

        - Chi  đào tạo, tập huấn:                                    68.471.000 đồng.

        - Chi phí an toàn và tham gia của cộng đồng:   73.500.000 đồng.

   4. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư

                                                                                     Đơn vị tính: 1.000 đồng.

TT Nội dung

Giao đơn vị khác quản lý Thuộc CĐT quản lý

Giá trị

thực tế

Giá trị

quy đổi

Giá trị

thực tế

Giá trị

quy đổi

1 Tài sản dài hạn (tài

sản cố định)
54.150.902 54.150.902

2 Tài sản ngắn hạn

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan:

     1. Trách nhiệm của chủ đầu tư: Được phép tất toán nguồn và chi phí

đầu tư công trình là:

                                                                                                  Đơn vị tính: đồng

Nguồn Số tiền Ghi chú

Tổng số 54.292.873.000

Vốn ngân sách nhà nước 54.292.873.000

Trong đó:   + Đã bố trí: 54.427.924.000

Vốn vay (ADB) 42.240.414.000

Nguồn vốn Ngân sách tỉnh:
6.910.836.000

Vốn vay (ADB)
42.240.414.000

Vốn ngân sách TX An Nhơn
5.276.674.000

  + Vốn thu hồi
-262.094.000

  + Chưa bố trí:    127.043.000

Tổng các khoản công nợ tính đến ngày lập Báo cáo quyết toán

(31/12/2019) là:

- Tổng số thu hồi:    262.094.000 đồng.

+ Chi phí giám sát, đánh giá đầu tư của Chủ đầu tư: chủ đầu tư đã nộp vào

NSNN theo Giấy UNC ngày 26/4/2019 số tiền: 234.133.000 đồng;

+ Thu hồi giá trị xây lắp Gói thầu Bình Định 06-XL số tiền 27.737.000

đồng: Cty TNHH xây dựng Thuận Đức và Cty TNHH XD TH Minh Hiếu đã

nộp vào NSNN theo Giấy nộp tiền Số CT 0001264 ngày 23/4/2019, số tiền

16.982.000 đồng và Giấy nộp tiền số 000888 ngày 19/4/2019 số tiền 10.755.000

đồng;

+ Thu hồi số tiền 224.000 đồng chi phục vụ bồi thường, GPMB.

- Tổng số phải thanh toán tiếp: 127.537.000 đồng

   Chi phí thẩm tra, phê duyệt quyết toán:  127.537.000 đồng.

4

       2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Được phép ghi tăng tài sản:

                                                                                                   Đơn vị tính: đồng

Tên đơn vị tiếp nhận tài sản
Tài sản dài hạn/

cố định

Tài sản

ngắn hạn

Ủy ban nhân dân thị xã An Nhơn 54.150.902.000

Điều 4. Đơn vị tiếp nhận tài sản có trách nhiệm quản lý, sử dụng công

trình theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. Căn cứ số liệu quyết toán

được duyệt, các cơ quan liên quan cấp phát, thanh toán, hạch toán vốn đầu tư

xây dựng cơ bản theo đúng quy định.

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Giao thông vận tải, Giám đốc Ban QLDA NN

và PTNT tỉnh, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND thị xã An

Nhơn và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này kể từ ngày ký./.

 Nơi nhận:                   KT. CHỦ TỊCH

- Như điều 5;                  PHÓ CHỦ TỊCH
- CT UBND tỉnh;

- PCT Trần Châu;

- PVP VX;

- Lưu: VT, K19.

                Trần Châu

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-04-09T17:04:32+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-04-10T10:13:51+0700

		2020-04-10T11:28:27+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-04-10T14:23:05+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-04-10T14:23:11+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-04-10T14:23:22+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!